
令和３年（2021年）７月 19日 

 

ＰＴＡ会員の皆様 

長浜市立長浜北小学校 

ＰＴＡ会長 中原 幸嗣 

環境整備委員長 得能 啓資 

校   長 中川 浩一 

 

ＰＴＡ奉仕作業について（お願い） 

 盛夏の候 会員の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。 
平素は、ＰＴＡ活動に深いご理解とご支援をいただき、厚くお礼申しあげます。 

 さて、標記の件について下記のように実施致します。ご多忙の中、恐縮に存じますがご出席い
ただきますようお願い申しあげます。 

 

                                      記 
 

１ 期  日  令和３年８月２１日（土） ８：００～１１：００ 雨天決行 

        ※台風等で中止となった場合７：００頃に配信メールにてご連絡します。 
 

２ 集合場所  長浜北小学校運動場・国旗掲揚塔付近（雨の場合、体育館集合） 

        ※集合場所に学級名簿を準備しますので、一番上のお子さんの学級名簿に出席
の『○』印をお書きください。 

 

３ 参 加 者   長浜北小学校ＰＴＡ全会員 ５・６年全児童 

 

４ 作業内容・持ち物 

学年 作業内容 持ち物 

１年生の保護者 ○校舎内のガラスふき 
（１・２・３階及び階段高所） 
○体育館のフロア・ギャラリー・下窓掃除 
○図書室清掃 

上ぐつ・窓ふき用布・雑巾・スポンジ 
※窓掃除用ワイパー 
ゴム手袋・新聞紙 

（持っておられる方） ２年生の保護者 

３年生の保護者 
○校地周り（西側・南側）の除草 
○校地周り（西側・南側）の側溝の清掃 

草刈り鎌・軍手・長靴 
※草刈り機・スコップ 

（持っておられる方） 

４年生の保護者 
○体育館周りの除草 
○校地周り（東側）の側溝の清掃 

草刈り鎌・軍手・長靴 
※草刈り機・スコップ 

（持っておられる方） 

５年生の保護者 
○運動場の除草 
○わくわく公園の除草 

草刈り鎌・軍手・長靴 
※草刈り機 

（持っておられる方） 

６年生の保護者 
○大井川の除草 
・大井川フェンス内外側の除草 
・大井川の南側の除草 

草刈り鎌・軍手・長靴 
※草刈り機 

（持っておられる方） 

なかよしの保護者 
○なかよし学級のガラスふき 
○プレイルームの整理と除草 

上ぐつ・窓ふき用布・雑巾・スポンジ 
草刈り鎌・軍手・長靴 
※窓掃除用ワイパー（持っておられる方） 

※太字の持ち物を、持ってきていただけるようでしたらそれぞれお願いしたいと思います。 

全員ということではありません。 

※５、６年生児童は学年ごとに作業を行います。（５年生児童は運動場の除草・６年生児童は校舎内の廊下、階段、トイレの清掃） 

 

５ その他 ○持ち物には記名をお願いします。 

      ○駐輪は校舎南側にお願いします。 

○受付時にお茶を配布いたしますが、各自でもご準備ください。また、暑い時期で
すので、適宜水分補給をお願いします。 

○雨天の時は、児童も保護者様も室内清掃を行いますので、上ぐつと窓ふき用の布、
窓掃除用ワイパー（お持ちの方）をご準備ください。 


